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ONNISTU TALOYHTIÖN 
ENERGIATEHOKKUUDEN

 PARANTAMISESSA 

Opas taloyhtiön hallitukselle ja isännöitsijälle 
onnistuneen energiaremontin läpiviemiseen



TOTEUTA ENERGIAREMONTTI
SUUNNITELMALLISESTI 

Taloyhtiön korjaushankkeen aikana kannattaa suun-
nata katse myös energiatehokkuuden parantamiseen. 
Energiatehokas rakennus on asumismukavuudeltaan 
viihtyisämpi, ympäristöystävällisempi, mutta samalla 
myös pienempi kustannuksiltaan.

Vaikka usein rajoitetun budjetin takia saatetaan to-
teuttaa vain yksi ennalta suunniteltu ja toivottu kor-
jaustoimenpide, toimenpiteiden yhdistely säästäisi 
kustannuksia merkittävästi pitkällä aikavälillä. Ajois-
sa hyvin suunnitellut energiaremontit mahdollistavat 

kauaskantoisia positiivisia taloudellisia vaikutuksia ta-
loyhtiölle.

Energiatehokkaiden rakennuksien lisääntyminen Suo-
messa energiaremonttien kautta tulee parantamaan 
Suomen energiaitsenäisyyttä ja omavaraisuutta mer-
kittävästi, mikä on erityisen tärkeää vallitsevassa maa-
ilmantilanteessa.

Tämä tulee näkymään esimerkiksi taloyhtiön energia-
laskuissa ja tulee aiheuttamaan tulevaisuudessa konk-
reettista ostoenergian hinnan nousua.

ANTTI HATSALA
energiapalveluiden johtava asiantuntija
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TALOYHTIÖN KORJAUSHANKE 
vaihe vaiheelta

ENERGIANSÄÄSTÖKARTOITUS 
on palvelu, joka auttaa 
tilaajaa selvittämään 

rakennuksen kustannus-
tehokkaat energian-
säästötoimenpiteet.

ENERGIASÄÄSTÖ-
KARTOITUS
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Taloyhtiön kuntoarvion yhteydessä kannattaa kiinnittää erityistä huomiota energian-
säästöön. Energiasäästökartoituksen avulla saadaan jokaisen kiinteistön lähtötilanne 
selville ja tämän myötä voidaan auttaa taloyhtiön hallitusta selvittämään taloyhtiön 
kustannustehokkaat energiansäästötoimenpiteet. 

Energiansäästökartoitus on räätälöitävissä taloyhtiön tarpeiden mukaisesti. Tästä saa-
tavia tietoja voidaan käyttää hyvänä pohjatietona korjaussuunnitelmille. Kartoitukseen 
voi valita alla olevista sisällöistä sopivimman:

1. Lämmöntuotannon ja uusiutuvan energian kannattavuusselvitys. Selvityksessä 
puolueeton asiantuntija tekee energiansäästöpotentiaalilaskelmat eri lämmitys-
tavoille, antaa tarjouspyynnöt omistajien toiveet huomioiden ja avustaa omista-
jia teknisissä kysymyksissä. Tyypillisesti tässä selvitetään säästömahdollisuuksia, 
kun siirrytään öljy- tai kaukolämmöstä lämpöpumpputekniikkaan.

2. Energiatodistuksen avulla saadaan yleiskuva rakennuksen rakenteiden ja järjes-
telmien ominaisuuksista sekä standardikäyttöön perustuva ostoenergianmäärä. 
Energiatodistus tulee olla olemassa olevalle rakennukselle myynnin tai vuokrauk-
sen yhteydessä.

3. Kylmän sään aikaan U-arvon mittauksella saadaan selville rakenteiden todelli-
nen lämmönjohtokyky, jolloin laskelmat ovat merkittävästi tarkempia.

Lisäksi suosittelemme lisätutkimuksiksi Ilmatiiviysmittausta ja kylmän sään aikaan 
rakennuksen kevyttä lämpökamerahavainnointia.

ENERGIANSÄÄSTÖKARTOITUS 
kannattaa jo esiselvitysvaiheessa
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Energiatehokkuus ja siihen liittyvät säästötoimenpiteet se-
kä -potentiaalit voivat olla vaikeasti hahmotettavia asun-
to-osakkeen omistajille. Energiansäästökartoituksen avulla 
näihin päästään tarkasti kiinni, kun raportissa esitetyt sääs-
tetyt eurot auttavat hahmottamaan tilanteen ja mahdolli-
suudet paremmin. 

Energiansäästökartoitus perustuu aina Raksystemsin teke-
mään kohdekäyntiin sekä energiatodistus- ja talotekniikan 

TUNNETKO ENERGIANKULUTUKSESI?

elinkaarilaskelmiin, missä huomioidaan myös rakenteiden 
rakennusfyysinen toimintaperiaate.

Kartoituksessa käydään läpi muun muassa nykyistä energi-
ankulutusta ja vaihtoehtoja sen kehittämiselle tai uusimisel-
le sekä näiden vaihtoehtojen kustannukset ja takaisinmak-
suajat. Potentiaalisiin toimenpiteisiin voi kuulua esimerkiksi 
lämmitystavan muutos öljylämmityksestä maalämpöön tai 
rakenteiden parantamista. 

Mikäli kaikki energiatodistuksissa suositellut 
energiakorjaukset olisi toteutettu, olisivat 
asiakkaat säästäneet energiakustannuksissaan 
vuosittain noin 20 %.

- Antti Hatsala

MALLIESIMERKKI KERROSTALOKOHTEEN TOIMENPIDETAULUKOSTA
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4. Energiatehokkuutta kannattaa myös parantaa muiden 
korjaustoimenpiteiden yhteydessä. Esimerkiksi putkire-
montti on erinomaista aikaa lämmitystavan vaihdolle, ve-
sikattoremontti aurinkopaneelien asentamiselle ja lisäeris-
tyksen selvittämiselle sekä salaojaremontti sähköautojen 
latauspisteiden kartoittamiselle. 

MITÄ KORJAUSTOIMIA 
yleisimmin energiaremonteissa tehdään?

Suomessa on panostettu energiatehokkuuteen ja tehty energiaremontteja erilaisiin kiinteistöihin, 
sillä energiatehokkuuden parantaminen säästää kustannuksissa pitkällä aikavälillä, vaikka alkuin-
vestointi olisikin suurempi. 

Toimenpiteet kannattaa ajoittaa muun korjaustarpeen, kuten julkisivu-, putki- tai laajemman ta-
lotekniikkaremontin yhteyteen, jolloin näistä saadaan yhteiset kustannus- ja aikahyödyt samalla 
kertaa. Energiakorjauksissa tärkeintä olisi tarkastella pidemmän aikavälin vaikutuksia päästöihin ja 
elinkaarikustannuksiin, eikä keskittyä vertailemaan pelkkiä urakkatarjouksia.

– Antti Hatsala

Toimenpiteisiin ryhdyttäessä kannattaa aina olla suunnitelmallinen, 
jotta taloyhtiön arvo ja investoinnit kohdistuvat oikeisiin asioihin.

1. Hyvän takaisinmaksuajan omaavia toimenpiteitä 
taloyhtiöille ovat lähtökohtaisesti maalämpöpumpun 
asennus öljylämmityksellä ja sähkökattilalla lämpiäviin 
rakennuksiin, alkuperäisten kaksilasisten ja -karmisten 
ikkunoiden uusiminen nykystandardin mukaisiin MSE- 
tai MSE2-ikkunoihin sekä asuinkerroistaloissa myös 
poistoilmalämpöpumppujärjestelmän asennus. 

2.  Määräajoin tehtävät lämmitysjärjestelmän perus-
säätäminen sekä ilmanvaihdon tasapainottaminen ja 
vakiovirtaussuuttimien asentaminen käyttöveteen sekä 
paineen alennusventtiilien asentaminen ovat taloyhtiön 
osakkaita pitkällä aikavälillä kannattavia toimia. Ilman-
vaihtokoneiden uusiminen saattaa olla myös kannatta-
vaa.

3. Yhä useammin yhtiöt valitsevat käyttää uusiutuvia energialäh-
teitä tai asentaa sähköautojen latauspaikkoja. Optimaalisen kulu-
tukseen ja sen seurantaan kannattaa myös panostaa, 
esimerkiksi sähkön tai veden suhteen hukkaresurssien välttämi-
seksi.
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Tutustu palveluun ja 
ota Kiinteistökartturi 
käyttöösi jo tänään! 

       
www.kiinteistökartturi.fi 

ETSITKÖ  HELPOTUSTA TALOYHTIÖN  ARKEEN?

Kiinteistökartturi on taloyhtiön hallituksen ja isännöitsijän uusi sähköinen työkalu kiinteistön ennakoivaan 
ylläpitoon. Palvelun avulla korjaushankkeiden hallinta sujuu mutkitta. 

PALVELU SOPII NIIN PIENILLE 
KUIN SUURILLE TALOYHTIÖILLE. 

Jo ennen maailman tilanteen muutoksia energia-
remontit ovat olleet kustannustehokkaimpia ja 
parhaan takaisinmaksukyvyn omaavia toimenpi-
teitä. Rakennus tulee kuitenkin nähdä aina yksi-
lönä, jolloin kannattaa yhdistää energiaremontit 
pitkän tähtäimen suunnitelman mukaisten toi-
menpiteiden ja uusimisten ajankohtaan.

- Antti Hatsala

   KIINTEISTÖKARTTURIN AVULLA:

   1. Muodostuu kunnossapitotarveselvitys yhtiökokousta varten.

   2. Korjaushankkeiden suunnittelu ja aikataulutus sujuvoituu.

   3. Talouden suunnittelu havainnollistuu.

   4. Dokumentit pysyvät tallessa yhdessä paikassa.
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030 670 5500  |  asiakaspalvelu@raksystems.fi  |  www.raksystems.fi

 Puhelut 030/010-alkuisiin numeroihin 8,35 snt/puhelu + 8,83 snt/min (alv. 24 %).

Toteutetaan taloyhtiösi energiaremontti alusta loppuun saakka
 kokeneiden asiantuntijoidemme avulla. 

Olemme monialainen kotimainen asiantuntijaorganisaatio. Autamme 
taloyhtiötäsi kokonaisvaltaisesti kuntoarviosta takuuaikaan asti.

ANTTI HATSALA

Johtava asiantuntija / Energiapalvelut
antti.hatsala@raksystems.fi

030 670 5623

Onko sinulla kysyttävää energiatehokkuuden parantamiseen liittyen? 
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